
 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 08/21 – PUBLICADO EM 22 DE JANEIRO DE 2021. EDIÇÃO ESPECIAL VI  - JANEIRO DE 2021 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 08/21 – PUBLICADO EM 22 DE JANEIRO DE 2021. EDIÇÃO ESPECIAL VI - JANEIRO DE 2021 

 

 DECRETOS 

 
DECRETO N.º 008/2021, DE 20 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  

 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, 
DECRETA: 
 
Art. 1.º Fica concedida 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR 
IDADE E POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO à MARIO GERALDO 
DAGOSTIM, CPF:Nº.379.012.579-20, 
nascido em 04 de outubro de 1959, 
ocupante do cargo da categoria funcional 
de Topógrafo, matrícula 50347, lotado na 
Secretaria Municipal de Planejamento, 
nível/referência A10/F30, com 
fundamento no Art. 6.º da Emenda 
Constitucional nº 41/2003 e Art. 2.º da 
Emenda Constitucional 47/2005, sendo 
os proventos iniciais no valor de R$ 
10.652,40 (dez mil e seiscentos e 
cinquenta e dois reais e quarenta 
centavos) reajustados na mesma 
proporção e na mesma data sempre que 
se modificar a remuneração dos 
servidores em atividade, a contar de 5 de 
janeiro de 2021. 
  
Art. 2.º Este decreto entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 18 de 
janeiro de 2021. 

 
DALVANIA CARDOSO 

Prefeita Municipal 
 

Registrado na Secretaria da Fazenda em 
18 de janeiro de 2021. 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
DECRETO N.º 009/2021, DE 20 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  

 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, 
DECRETA: 
 
Art. 1.º Fica concedida a 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR 
IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à 
MARIA ISABEL PHILIPPI CPF: Nº. 
341.763.149-15, nascida em 08 de 
fevereiro de 1961, ocupante do cargo da 
Categoria Funcional de Professor, nível 
III-B, matrícula 1525, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, com 
fundamento no art. 6º da Emenda 
Constitucional Nº 41/2003, sendo os 
proventos iniciais no valor de R$ 
5.465,04 (cinco mil e quatrocentos e 
sessenta e cinco reais e quatro centavos) 
reajustados na mesma proporção e na 
mesma data que se modificar a 
remuneração dos servidores em 
atividade, a contar de 05 de janeiro de 
2021. 
 
Art. 2.º Este decreto entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 18 de 
janeiro de 2021. 

 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrado na Secretaria da Fazenda em 
18 de janeiro de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
DECRETO N.º 010/2021, DE 20 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  

 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 

ambos da Lei Orgânica do Município, 
DECRETA: 
 
            Art. 1.º Fica concedida 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR 
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à 
ADRIANA SAVI GOLOMBIESKI, 
brasileira, CPF: Nº. 594.767.709-10, 
nascida em 29 de dezembro de 1966, 
ocupante do cargo de Professora, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, 
matrícula 40264, nível/referência III/F, 
com base no art. 6º da Emenda 
Constitucional nº 41/2003 e art. 3º da 
Emenda Constitucional nº 47/2005, 
sendo a renda mensal inicial estipulada 
no valor de R$ 6.161,34 (seis mil e cento 
e sessenta e um reais e trinta e quatro 
centavos), reajustados na mesma 
proporção e na mesma data que se 
modificar a remuneração dos servidores 
em atividade, a contar de 05 de janeiro 
de 2021. 
 
Art. 2.º Este decreto entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 18 de 
janeiro de 2021. 

 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrado na Secretaria da Fazenda em 
18 de janeiro de 2021. 

 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
 
 

 LICITAÇÕES 

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
006/PMI/2021 - REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

INFORMATIVO 



 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 08/21 – PUBLICADO EM 22 DE JANEIRO DE 2021. EDIÇÃO ESPECIAL VI  - JANEIRO DE 2021 

 

 
 

PAG. 2 

Data e horário da sessão de abertura: 
05/02/2021 às 09:00 horas. 
Local: Setor de Licitações, localizado na 
Rua Altamiro Guimarães, nº 346, 
Comercial Furlan, Centro, Içara/SC.  
Objeto: Contratação de empresa(s) 
especializada(s) na locação de 
equipamentos de impressão e 
fornecimento de serviços que 
compreenda a instalação de impressoras 
multifuncionais, software para 
gerenciamento, monitoramento e 
controle de processos envolvidos com a 
impressão de documentos além de todos 
os consumíveis, toda a manutenção e 
reparo necessário para o pleno 
funcionamento dos equipamentos e 
serviços, exceto papel, no Paço 
Municipal e demais repartições do 
governo, pelo período de 12 (doze) 
meses. 
Informações e retirada do edital: Setor de 
Licitações, localizado na Rua Altamiro 
Guimarães, nº 346, Comercial Furlan, 
Centro, Içara/SC. Fone/Fax: (48) 3431-
3539 e 3431-3500 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 21 de Janeiro de 2021. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
005/PMI/2021 - REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
04/02/2021 às 09:00 horas. 
Local: Setor de Licitações, localizado na 
Rua Altamiro Guimarães, nº 346, 
Comercial Furlan, Centro, Içara/SC.  
Objeto: Contratação de empresa(s) 
especializada(s) para aquisição de 
pneus, câmaras e protetores, para suprir 
a frota de veículos e máquinas pesadas 
das Secretarias e Fundações da 
Prefeitura Municipal de Içara/SC. 
Informações e retirada do edital: Setor de 
Licitações, localizado na Rua Altamiro 
Guimarães, nº 346, Comercial Furlan, 
Centro, Içara/SC. Fone/Fax: (48) 3431-
3539 e 3431-3500 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 21 de Janeiro de 2021. 
 

Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 

 PODER LEGISLATIVO 

 
ATO Nº 23, DE 19 DE JANEIRO DE 

2021 
  

Nomear  FRANCIELE ASSIS DE 
OLIVEIRA  para o Cargo de Assessora 

Parlamentar de Gabinete 
 
  

O Presidente da Câmara Municipal 
de Içara, no uso de suas atribuições, de 
acordo com art. 28, II e XIX da 
Resolução 224/2017 - do Regimento 
Interno; 
 
Resolve: 
  

Art. 1º Nomear FRANCIELE ASSIS 
DE OLIVEIRA,  CPF 052.279.629-01 
para o Cargo de Assessora Parlamentar 
de Gabinete,  nível PL-2 do quadro de 
servidores da Câmara Municipal de 
Içara, a partir de 12 de janeiro de 2021. 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na 
data de sua publicação com efeito a 
partir de 12 de janeiro de 2021.  
 
PUBLIQUE-SE 
 
Câmara Municipal de Içara, 19 de janeiro 
de 2021. 
 
 
 
  

ITAMAR DA SILVA  
Presidente 

 

 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

		2021-01-22T17:26:07-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




